
                                   
                                                                                                                        

 
 

Городской округ 
Архангельской области «Котлас» 

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 
седьмого созыва 

Двенадцатая (очередная) сессия 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от «23» мая 2024 г. г. Котлас                                 № 41-н 
 

 
Об утверждении перечня 

индикаторов риска нарушения 

обязательных требований по 

муниципальному контролю в 

сфере благоустройства 

территории городского округа 

Архангельской области «Котлас» 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 

4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», положением 

о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории городского округа 

Архангельской области «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов от 

15.09.2022 № 237-н (в ред. от 19.04.2024 № 35-н), руководствуясь статьями 25, 26 

Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов 

городского округа «Котлас»    р е ш и л о: 
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории 

городского округа Архангельской области «Котлас» согласно приложению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас», подлежит 

размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Председатель Собрания депутатов 
городского округа «Котлас» 

 
С.Н. Мелентьев 

 
 

Глава городского 
округа «Котлас» 

 

Д.Д. Шевела 



 2 

 
Приложение к решению  
Собрания депутатов городского  
округа «Котлас»  
от «23» мая 2024 г. № 41-н 
«Об утверждении перечня индикаторов 

риска нарушения обязательных 

требований по муниципальному 

контролю в сфере благоустройства 

территории городского округа 

Архангельской области «Котлас» 
 
 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории 

городского округа Архангельской области  
 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства территории городского округа 

Архангельской области являются: 
1. Превышение на 50 процентов и более от среднего количества обращений 

граждан за неделю по отношению к аналогичному периоду прошлой недели по 

вопросам чистоты, порядка и благоустройства на территории городского округа 

Архангельской области «Котлас», установленных в пределах полномочий органов 

местного самоуправления. 
2. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 

(или) средствах массовой информации два или более раза в течение одного месяца 

сведений (информации) о наличии нарушении обязательных требований в сфере 

благоустройства. 
3. Наличие трех и более жалоб (обращений) в течение одного календарного 

года на контролируемое лицо, содержащих информацию о нарушении обязательных 

требований в сфере благоустройства. 
 

 
 


